
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110800004

4

Nº 215, quinta-feira, 8 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO NO ESTADO DO AMAZONAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2018 - UASG 130090

Nº Processo: 21010002980201873 . Objeto: Contratação dos serviços terceirizados de
limpeza,conservação, jardinagem, e poda de arvores, para assegurar as condições de
higiene e conservação das instalações internas e externas na Sede da SFA/AM,no espaço de
atendimento no Aeroporto Eduardo Gomes em Manaus e no espaço da Unidade de
Parintins, com base no Art 24 Inciso XI da Lei 8.666/93(contratação de remanescente de
serviços) por motivo de rescisão contratual com a Empresa habilitada no Pregão 03/2015
do Item 01. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por motivo da contratação ser do período
remanescente dos serviços com a Empresa Contratada. declaração de Dispensa em
15/10/2018. DORIVALDO CESAR VIEIRA DA SILVA. Chefe do Sad/sfa/am. Ratificação em
15/10/2018. GUILHERME DE MELO PESSOA. Superintendente da Sfa/am. Valor Global: R$
404.747,81. CNPJ CONTRATADA : 13.669.451/0001-68 A P M DAFONSECA.

(SIDEC - 07/11/2018) 130090-00001-2018NE800048

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO NO ESTADO DO MATO GROSSO

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO
EDITAL DE HABILITAÇÃO N° 1/2018

PROCESSO Nº 21024.006547/2018-58.
A União, representada pela Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e

Abastecimento-SFA/MT, torna público, por meio da Comissão para a Coleta Seletiva
Solidária, designada pela Portaria n° 117, de 25/06/2014, publicada no Boletim de Pessoal
nº 18 de 30/06/2014, que realizará PROCEDIMENTO DE HABILITAÇÃO DAS ASSOCIAÇO ES
E/OU COOPERATIVAS DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, a fim de efetuar a coleta
dos resíduos recicláveis descartados na sede desta Superintendência, localizada na
Alameda Anníbal Molina, s/nº - bairro Ponte Nova - CEP 78.115-901 - Várzea Grande/MT,
em conformidade com o que determina o Decreto n° 5.940, de 2006, e legislação correlata,
bem como as demais exigências previstas no Edital e seus Anexos.

O edital nº 001/2018 completo, poderá ser obtido junto à Superintendência
Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SFA/MT, localizada na Alameda Anníbal
Molina, s/nº - bairro Ponte Nova - CEP 78.115-901 - Várzea Grande/MT, ou via e-mail:
cplmt@agricultura.gov.br, até o dia 18/11/2018.

JOSÉ DE ASSIS GUARESQUI
Superintendente Federal de Agricultura

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO NO ESTADO DO PARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2018

O presente pregação eletronico de 01/2018, cujoo objeto é aquisição de
material quimico ( torula), de interesse desta SFA/PA, suprimentos asnecessidades de sua
unidade tecnica (Serviço deInspeção de Sanidade Vegetal- SIVS/DDA/SFA/PA_,cujo o
vencedor é a empresa: ROSANA APARECIDASTERN & CIA LTDA,no vl.global de R$-
46.620,00(Quarenta e seis mil, seiscentos e vinte reais)

MESSIAS JORGE SILVA QUEMEL
Pregoeiro

(SIDEC - 07/11/2018) 130094-00001-2018NE000027

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 51/2018. Partes: CEASAMINAS e a Orguel Locação de Equipamentos S.A .
Objeto: Locação de equipamentos e mão de obra, conforme demanda de serviços, em
caráter emergencial e temporário, para escoramento e manutenção do telhado do pavilhão
do MLP - Mercado Livre do Produtor. Prazo: O presente contrato terá a validade de 180
(cento e oitenta) dias, a iniciar-se em 09.08.2018. Valor: O valor total deste contrato é de
R$ 121.821,36 (cento e vinte e um mil, oitocentos e vinte e um reais e trinta e seis
centavos), sendo incluso o valor mensal de locação R$ 11.373,56 (onze mil, trezentos e
setenta e três reais e cinqüenta e seis centavos). Data da assinatura: 09.08.2018.
Contagem, 07 de novembro de 2018.

COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS DO ESTADO DE MINAS
GERAIS

EDITAL DE CANCELAMENTO DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital, a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, com
fundamento no art. 21 da Lei nº 8.029, de 12 de abril de 1190, e no art. 4º da resolução
nº 50, de 16 de outubro de 2018, do Conselho do Programa de Parcerias de Investimentos
da Presidência da República - CPPI, informa aos senhores acionistas da Companhia de
Armazéns e Silos do Estado de Minas Gerais - CASEMG, que fica cancelada a Assembleia
Geral Extraordinária que se realizaria no próximo dia 13 de novembro de 2018, publicadas
no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO dos dia 24/10/2018, seção 03, pág. 06; 25/10/2018, seção
03, pág. 03; e 26/10/2018, seção 03, pág. 04; no caderno 2, pág. 02; e 26/10/2018,
caderno 2, pág. 02; e no jornal FOLHA DE SÃO PAULO, dos dias 24/10/2018, "cotidiano",
pág. B3, 25/10/2018, "cotidiano", pág. B4; e 26/10/2018, "cotidiano", pág. B3.

Brasília, 6 de novembro de 2018.
FABRICIO DA SOLLER

Procurador-Geral da Fazenda Nacional

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 10/2018
Processo: nº 043/2017. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016.

A Presidência da CEAGESP, homologou e adjudicou o processo licitatório acima
referido, cujo objeto é: atribuição de áreas vagas no Entreposto de Guaratinguetá, sendo
declaradas vencedoras as licitantes como segue:
. Nomes das Licitantes C P F/ C N P J Área Licitada: Pavilhão

GC
Valor Ofertado em

Reais por m²

. ALEX JUNIOR YAGUIU 385.391.748-80 Boxe 16 R$ 26,50

. ANTONIO MARCOS BENEDITO DOS SANTOS 297.017.288-74 Módulo 12 R$ 15,00

. ANTONIO MARCOS BENEDITO DOS SANTOS 297.017.288-74 Módulo 19 R$ 10,00

. ANTONIO MARCOS BENEDITO DOS SANTOS 297.017.288-74 Módulo 34 R$ 9,00

. ANTONIO MARMO DA SILVA ALVES ME 66.677.584/0001-42 Módulo 26 R$ 12,10

. CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA 10.368.351/0001-03 Módulo 2 R$ 36,00

. CELINA CORREA 04727782855 18.146.328/0001-86 Módulo 9 R$ 20,00

. EDUARDO SARTORU KIKUCHI 07.992.091/0001-38 Módulo 22 R$ 25,00

. GUSTAVO PORTO SALMI 08.915.614/0001-05 Módulo 35 R$ 10,00

. GUSTAVO PORTO SALMI 08.915.614/0001-05 Módulo 6 R$ 15,00

. GUSTAVO PORTO SALMI 08.915.614/0001-05 Módulo 7 R$ 18,00

. HERMES INOCENCIO DOS REIS 286.305.718-96 Módulo 1 R$ 33,00

. KAJITA FLORES E PLANTAS LTDA ME 18.516.508/0001-02 Módulo 20 R$ 12,75

. KAJITA FLORES E PLANTAS LTDA ME 18.516.508/0001-02 Módulo 21 R$ 12,75

. MEGAPALLETS COMERCIO DE MADEIRA E
ARTEFATOS LTDA

07.950.293/0001-17 Módulo 5 R$ 21,00

. MICHEL WILLIAN DIAS MARQUES 39632134850 29.809.166/0001-35 Módulo 14 R$ 16,50

. NEUSA MARIA LEONEL RIBEIRO 21.726.400/0001-59 Módulo 10 R$ 14,00

. NORIO FUJIMOTO E OUTROS 08.599.371/0001-43 Módulo 8 R$ 25,10

. NORIO FUJIMOTO E OUTROS 08.599.371/0001-43 Módulo 15 R$ 22,10

. NORIO FUJIMOTO E OUTROS 08.599.371/0001-43 Módulo 16 R$ 17,10

. RECANTO PLANTAS E PAISAGISMO LTDA ME 17.186.196/0001-53 Módulo 18 R$ 17,00

. RECANTO PLANTAS E PAISAGISMO LTDA ME 17.186.196/0001-53 Módulo 11 R$ 20,30

. RICARDO HIDEKI HARA 145.094.678-00 Módulo 4 R$ 30,00

. SANDRO JOSÉ DOS SANTOS 145.241.338-01 Módulo 3 R$ 20,00

. SITIO TRES IRMÃOS LTDA EPP 19.026.168/0001-02 Módulo 23 R$ 22,55

. SITIO TRES IRMÃOS LTDA EPP 19.026.168/0001-02 Módulo 24 R$ 22,55

. SITIO TRES IRMÃOS LTDA EPP 19.026.168/0001-02 Módulo 25 R$ 20,10

. TONY HIRAKI FUKASAWA 14.137.686/0001-71 Módulo 13 R$ 12,00

. ZILDA GONÇALVES PAULO GARCIA E OUTRO 14.584.634/0001-43 Módulo 27 R$ 21,50

. ZILDA GONÇALVES PAULO GARCIA E OUTRO 14.584.634/0001-43 Módulo 28 R$ 21,50

Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados.

São Paulo, 7 de novembro de 2018.

SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO

Presidente da Comissão Julgadora

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO DAS REGIONAIS

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Processo: 21227.000016/2018-75 - Ordem de Compra nº 010/2018. CONTRATANTE:
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, SUREG/SE, CNPJ: 26.461.699/0493-50 -
Contratado: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME, CNPJ:19.197.721/0001-61.
Modalidade: Dispensa de Licitação (Cotação Eletrônica nº 08/2018). Fundamentação Legal:
Art. 416, Inciso II do RLC - Regulamento de Licitações e Contratos da Conab, Lei
13.303/2016. Objeto: Aquisição de material de consumo. Valor da Compra: R$ 684,50.
Notas de Empenho: 2018NE000180 no valor de R$ 44,50 (expediente) e 2018NE000188 no
valor de R$ 640,00 (limpeza / higienização). Data de Assinatura: 29/10/2018. Assina pela
Contratante: José Resende dos Santos - Superintendente Regional e Rosilene Santos de
Jesus - Gerente Substituta de Finanças e Administração. Assina pela Contratada: Valdete
dos Santos - Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
PROCURADORIA REGIONAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 126/2018 - UASG 135101

Nº Processo: 21205000073201811 . Objeto: Contratação de empresa pessoa jurídica para a
prestação de serviços de pesquisa, leitura e extração de recortes de publicações, atos
processuais e informações jurídicas constantes da: a) Justiça Federal da Bahia; b) Tribunal
Regional Federal da 1ª Região; c) Justiça do Trabalho da 5ª Região ( 1ª e 2ª Instância); d)
Justiça comum do Estado da Bahia (1ª e 2ª Instância); e) Tribunal Superior do Trabalho; f)
Supremo Tribunal Federal; g) Tribunal de Contas da União Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso II da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.. Justificativa: Art. 416
II do Regulamento de Licitações e Contratos da CONAB declaração de Dispensa em
25/09/2018. SHEILA DE OLIVEIRA NASCIMENTO. Gerente Substituta. Ratificação em
10/10/2018. MARILISE MACHADO LOPES. Superintendente Regional Substituta. Valor
Global: R$ 480,00. CNPJ CONTRATADA : 33.992.645/0001-07 ORBE INFORMACOES FO R E N S E
LTDA .

(SIDEC - 07/11/2018) 135101-22211-2018NE001739
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo N.º 21204.000302/2013-94 - Termo Aditivo Nº 01/2018 - Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB - CNPJ: 26.461.699/0108-10. Contratado: Clínica
Wantan Laércio, CNPJ: 01.518.668/0001-98. Contrato nº 0302/2013. Objeto: Prorrogar
excepcionalmente o prazo de vigência do Contrato Original por mais um período de 12
meses a contar de 29/10/2018 a 28/10/2019, celebrado entre as partes. Data de
Assinatura: 29/10/2018. Assinam pela Contratante: Eliane Cardoso da Silva -
Superintendente Regional e Pedro Veras de Almeida Filho - Gerente de Finanças e
Administração - Substituto. Assina pela Contratada: Dr. Wantan Laércio. Representante
Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 135141

Nº Processo: 21209000353201881. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento de combustíveis - gasolina comum, etanol comum, diesel S-10 e óleo
lubrificante.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 08/11/2018 das 08h30 às 11h00 e das
14h30 às 16h30. Endereço: Avenida Meia Ponte, 2740, Setor Santa Genoveva - Goiânia/GO
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/135141-5-00005-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 08/11/2018 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/11/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Conforme o Edital e seus anexos..

EDINALDO LAZARO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/11/2018) 135141-22211-2018NE000166

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-08T01:58:54-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




